
www.sharghdaily.com شنبه۹
۳  خرداد  ۱۴۰۴

سال بیست ویکم      شماره ۵۱۱۷ ورزشورزش

اهانت  خلیل زاده انتقاد تند  خیابانی
 شــجاع خلیــل زاده یــک بــار دیگــر 
جنجال ساز شد و به تیتر رسانه ها راه یافت. 
البته این بار شجاع آغازگر نبود، بلکه واکنش 
او خبرساز شــد. ماجرا از این قرار است که 
صحبت های جواد خیابانی در برنامه زنده 
تلویزیونی، توفانی به راه انداخت. در واقع 
انتقادهای مجری و گزارشــگر تلویزیون و 
نوع جمــلات او علیه شــجاع خلیل زاده، 
واکنش هــای زیــادی به همراه داشــت و 
برخــی از کاربران فضای مجــازی علیه او 
موضع گرفتند. خیابانی در برنامه تلویزیونی 
«ســلام صبح بخیر» صحبت های بســیار 
تندی علیه چند فوتبالیست مطرح کرد که 
نوک پیکان حملات او شجاع خلیل زاده را 
نشانه رفت. او در ابتدا صحبت های کاپیتان 
تراکتــور در برنامه هفته گذشــته «فوتبال 
برتر» را پخش کرد که در آن بدون نام بردن 
از جواد خیابانی، در قبــال انتقادهای او از 
تراکتــور  موضع گیــری می کــرد. در ادامه 
خیابانی اظهارات تندی به زبان آورد و ولو 
اینکه نامی از کاپیتان تراکتور نبرد، اما واضح 
بود که منظورش شــجاع خلیل زاده است: 
«کسی نیستم که هر کس پول بیشتر بدهد، 
لوگوی آن را ببوســم. من فقط پرچم ایران 
را بوســیده ام. بارها پیشنهادی خارجی به 
من شــده اما من گفتم حاضرم کوچه های 
کشــورم را جارو کنــم اما برای شــما کار 
نکنم ». خیابانی در بخشی از صحبت هایش 
با لحن خاصی خطاب به شجاع گفت: «تو 
ستاره ای!». جمله ای که مشخصا طعنه ای 
به کاپیتان تراکتور بود.  ساعاتی بعد شجاع 
خلیــل زاده، مدافع ملی پــوش تراکتور، با 
انتشــار چند اســتوری و یک متن سراســر 
طعنه و کنایه پاسخ جواد خیابانی را داد. او 
نوشت که مردم از پرت وپلاها و سوتی های 
خیابانی خسته شده اند. خلیل زاده نوشت: 
«جواد جان باید هم لوگوی صدا و ســیما 
را ببوســی در غیر این صورت با این همه 
خرابکاری و بعــدش عذرخواهی مثل آن 
داســتان وزارت جهــاد، راه دیگری برای 
مانــدن وجود ندارد. اگرچــه با  وجود این 
کارها هــم دیگــر آنچنان بــرای گزارش 
بازی هــا انتخابت نمی کننــد؛ چون مردم 
هم دیگر خسته شده اند از این همه سوتی 
و پرت و پلا. حقیقت این است؛ آنها شما را 
نه به عنوان یک گزارشگر که به عنوان یک 
آدم مضحک می شناسند ». خلیل زاده در 
بخش دیگری نوشــت: «کاش شعار دادن 
را بــس کنی و احســاس واقعــی ات را 
نســبت به تیم ملی به زبان بیــاوری. ما 
که خبر داریم، مــردم هم حداقل متوجه 
بشوند که پشت این اشک و مظلوم نمایی 
و جمــلات تاریخی ات چــه چیزهایی را 
مخفی کــرده ای. من که می گویم این هم 
قلابی اســت، مثل شــغل اصلــی ات که 
هیچ وقت بلدش نبودی!». مدافع تراکتور 
همچنین در مــورد ادعای خیابانی درباره 
پیشنهاد داشتن برای کار از خارج از کشور 
گفت: «چیزی که وســط ایــن همه بد و 
بیراه گفتن برای من جالب بود، برملا کردن 
به گزارشــگرهایی است  کینه اش نسبت 
که هم دور ه اش بودند و همیشه زیر سایه 
آنها قرار داشــته اســت. البته آنها رفتند 
و ایشــان ماند. مانده که نگــذارد چهار تا 
جوان تر کــه از او بهتر گــزارش می کنند 
و این همه ســوتی نمی دهنــد، جایش را 
بگیرند ». گفتنی است محمدرضا زنوزی، 
مالک تراکتور نیز درباره این ماجرا  صحبت 
کرد. زنوزی که عصــر همان روز میهمان 
یکی از برنامه هــای تلویزیون بود، گفت: 
«مــن قصد پوشــاندن اشــتباه کســی را 
ندارم. آقای خیابانی، شــجاع اشتباه کرده 
است؟ به جای اینکه صبح علیه او حرف 
بزنی، بــه او تلفن بزن و عیبــش را بگو. 
شــما امروز شــجاع را نابود کردید آقای 
خیابانی! به شــجاع زنگ می زدید و او را 
شــرمنده می کردید نه اینکه این جوری او 

را بکوبید ».

 برنز  کاراته آسیا برای بهمنیار
درخشــش ســارا بهمنیــار در 
بیست وسومین دوره رقابت های 
کاراته قهرمانی آســیا ۲۰۲۵، نخستین 
مــدال ایران را در این رویداد به ارمغان 
آورد. ایــن رقابت هــا که در تاشــکند، 
پایتخت ازبکســتان، در حــال برگزاری 
است، میزبان ۳۲۴ کاراته کا از ۲۹ کشور 

آسیایی اســت. بهمنیار در وزن منهای ۵۰ کیلوگرم، مســابقات را با پیروزی ۵ بر ۳ 
مقابل ایبا ســلامه از فلســطین آغاز کرد، اما در مبارزه دوم، ۲ بر یک مغلوب گلشن 
علیمردانو از میزبان مسابقات شد. با رسیدن حریف ازبکستانی به فینال، بهمنیار به 
جدول شانس مجدد رفت و با نمایشی مقتدرانه، ارنلا پوتزی از اندونزی را ۷ بر صفر 
شکست داد. در دیدار رده بندی نیز با برتری ۴ بر ۳ مقابل یوچان از چین تایپه، مدال 
برنز را به گردن آویخت. در دیگر رقابت ها، سه کاراته کای ایرانی راهی فینال شدند؛ 
مرتضی نعمتی (وزن ۷۵- کیلوگرم)، فاطمه ســعادتی (۵۵- کیلوگرم) و آتوســا 
گلشادنژاد (۶۱- کیلوگرم) هر سه با پیروزی های قاطع به فینال روز یکشنبه رسیدند. 
در بخش مردان، بهنام دهقان زاده (۵۵-) و رضا بشــارتی کیا (۶۷-) و محمدرضا 
گیلان پور (۸۴-) از دور رقابت ها کنار رفتند. در کاتای انفرادی نیز علی زند و فاطمه 
صادقی در همان مراحل ابتدایی حذف شــدند. درخشش بانوان ایرانی در این دوره 

چشمگیر بود و نوید روزهای درخشان تری برای کاراته ایران می دهد.

 جوکوویچ  و افق های  پس  از  راکت
نــواک جوکوویچ، اســطوره دنیای تنیس، در سی وهشــتمین ســالروز 
تولدش بیش از همیشــه به آینده ای بدون راکت فکر می کند. با وجود 
غیبت های مکرر در مسابقات مهم، هنوز در رده ششم تنیس جهان قرار دارد 
و امیدوار اســت در رولان گاروس و دیگر گرنداسلم های ۲۰۲۵ افتخاراتش را 
افزایــش دهد. جوکوویــچ به تازگی تولدش را در ژنو در کنار خانواده جشــن 
گرفت و حضورش در مســابقات ATP-250 ژنو، نشان از تلاش برای آمادگی 
در خاک رس دارد. اما نشانه های بازنشستگی او پررنگ تر از قبل اند. غیبت در 
مســترز رم، حذف زودهنــگام در مونت کارلــو و مادریــد، و فاصله گرفتن از 
مربیگری اندی ماری، همگی نشانه ای از خستگی ذهنی و جسمی اوست. او 
هم اکنون روی پروژه های پساتنیس تمرکز کرده: افتتاح زمین تنیس رایگان در 
بلگراد با همکاری لاکوســت و بنیاد خیریه اش، همــکاری با هتل های آمان 
به عنوان مشــاور جهانی و مشــارکت احتمالی با ماریا شاراپووا در پروژه های 
سلامت و سبک زندگی. در یک نظرسنجی میان ستارگان ATP و WTA، نواک 
محبوب ترین گزینه برای مرب گری پس از بازنشستگی شناخته شد. جوکوویچ 
خــودش نیز از احتمال پیوســتن به تیم دانیل مدودف در آینده ســخن گفته 
اســت؛ رابطه ای که از آکادمی موراتوغلو و مسابقات دیویس کاپ ۲۰۱۷ آغاز 
شــده. اگرچه خداحافظی نواک با تنیس هنوز رســمی نیســت، اما افق های 

پیش روی او روشن و پربار به نظر می رسند؛ درون یا بیرون زمین.

دورسون: لیگ ایران نیاز  به  خارجی دارد
ســردار دورســون، مهاجــم 
پرســپولیس، در گفت وگویی 
ترکیــه ای شــبکه  بــا  مفصــل 
 «TVBu Sport» پس از پایان فصل 
لیگ ایران، نظرات جالب و صریحی 
تیم هــای  ایــران،  فوتبــال  دربــاره 
ترکیه ای و تیم ملی کشــورش بیان 

کرد. دورســون درباره لیگ برتر ایران گفت: «بازیکنان ایرانی مدام روی زمین 
می افتند و بازی ها اغلب بدون ریتم است. داوران هم زیاد سوت می زنند و این 
باعث افت کیفیت بازی می شود». او راه حل پیشرفت لیگ ایران را در افزایش 
تعداد بازیکنــان خارجی با کیفیت دانســت. با این حال، به جــو فوق العاده 
ورزشــگاه ها در ایران اشــاره کرد و گفت: «حتی وقتــی تیم ها برای قهرمانی 
نمی جنگند، ده ها هزار تماشــاگر، ازجمله زنان، به ورزشــگاه می آیند. فوتبال 
ایران پتانسیل بالایی برای پیشــرفت دارد». در بخش دیگری، مهاجم پیشین 
فنرباغچه درباره ناکامی های این تیم گفت: «فنرباغچه همیشــه به قهرمانی 
نزدیک می شود، ولی اتفاقات عجیبی مانع می شود. رقابت با گالاتاسرای بسیار 
ســخت شده و برای قهرمانی باید امتیازات غیرمعمولی مثل ۹۰ تا صد کسب 
کرد». او تأکید کرد که ثبات در ترکیب و داشــتن اسکلت مشخص تیمی برای 
موفقیت حیاتی است. دورسون درباره تیم ملی ترکیه نیز گفت: «فضای بازی 
در تیــم ملی متفاوت و فشــار بالاســت. اگرچه مونتلا تمایل بــه بازی بدون 

مهاجم دارد، اما من آماده ام حتی برای پنج دقیقه هم کمک کنم».

محمد ربیعی، سرمربی جدید  خیبر  خرم آباد
محمد ربیعی، ســرمربی فصل گذشــته ذوب  آهن، با امضــای قراردادی 
دوساله به عنوان سرمربی جدید خیبر خرم آباد معرفی شد. پس از جدایی 
سعید دقیقی که با وجود حفظ سهمیه خیبر در لیگ برتر از سمت خود کناره گیری 
کرد، باشــگاه خیبر به ســرعت جایگزین او را معرفی کرد. ربیعی که سابقه موفق 
صعــود به لیگ برتــر با مس رفســنجان را دارد و در دو فصــل اخیر عملکردی 
پذیرفتنی با ذوب آهن داشــت، حالا چالش جدیــدی را در تیم نوظهور خیبر آغاز 
کرده است. او در هر دو فصل با ذوب  آهن ۴۲ امتیاز کسب کرد و این تیم را در بین 
شــش تیم برتر جدول نگه داشت. پیش  از این، خیبر در اولین فصل حضورش در 
لیــگ برتر با مربیانی مانند رضا مهاجری، مارکو اورلیو و ســعید دقیقی همکاری 
کرده بود. ربیعی حالا به عنوان چهارمین ســرمربی این تیم، مأموریت دارد ثبات و 

رشد بیشتری برای نماینده خرم آباد به ارمغان بیاورد.

واکنش  زنوزی  به قیمت  نجومی بازیکنان
محمدرضــا زنوزی، مالک باشــگاه تراکتور، در یک برنامــه تلویزیونی درباره 
نقل وانتقــالات تیمش گفــت: «اگر منظورتــان جذب بازیکن اســت، آقای 
اسکوچیچ باید فهرست بدهد. ما با این شرایط و قیمت هایی که در داخل هست، هیچ 
بازیکــن داخلی نمی خواهیم. چهار جای خالی داریم که آنها را با بازیکنان باکیفیت 
خارجــی پر می کنیم. از همیــن الان هم می گویم هیچ بازیکنــی را با این قیمت ها 
نمی خرم و به جــای آن، بازیکن خارجی باکیفیت و خوب با نظر آقای اســکوچیچ 
می آورم». او درباره احتمال جذب پل پوگبا هم گفت: «پیش  از این گفتم هنوز به ما 
فهرست نداده اند. آقای اسکوچیچ باید فهرست بدهد». زنوزی درباره اینکه آیا نامی 
برای جذب وجود دارد، تصریح کرد: «نیســت! چه اســمی بگویم؟ چه داخلی، چه 
خارجی، هیچ اسمی نیســت». او همچنین درباره شایعات بازار نقل وانتقالات تأکید 
کرد: «به جان بچه هایم قسم، هر حرفی که در فضای مجازی درباره تراکتور زده شده، 
دروغ است. ما با هیچ کس نه صحبت کردیم، نه این قیمت ها را قبول داریم و نه من 
این قیمت ها را می دهم. به جــای این قیمت ها، یک چهارمش را می دهم و بازیکن 
باکیفیت تر خارجی می آورم». زنوزی درباره هزینه های باشگاه توضیح داد: «نه، ما در 
هزینه کرد رتبه چهارم را داریم» و درباره هزینه باشــگاه های دیگر گفت: «من از بالا 
اسم می برم و پایین می آیم. اسم نمی آورم، خودتان می دانید؛ هزارو ۸۰۰، هزارو ۵۵۰ 
تا هزارو ۲۵۰ میلیارد تومان». او درباره هزینه تراکتور گفت: «بین ۵۵۰ تا ۶۰۰ میلیارد!». 
در پایان درباره قرارداد بازیکنان هم گفت: «نه، هیچ کدام قراردادشان تمام نشده. همه 
قرارداد سه ســاله دارند، به جز یکی که یک ســاله قرارداد دارد. دوماگوی یک ســاله 

قرارداد دارد، ولی بقیه سه ساله هستند».

سوژه خبر

شــرق: اســتقلال در حالی آماده دیدار نیمه نهایی جام حذفی 
مقابل صنعت نفت آبادان شده که فصل سختی را در لیگ برتر 
پشت سر گذاشته و با قرار گرفتن در رتبه نهم، دور از انتظار ظاهر 
شد. حالا هواداران آبی پوشان پایتخت تمام امید خود را به جام 
حذفی بسته اند؛ جایی که مجتبی جباری و تیمش فرصت دارند 
تــا با صعود به فینال و البته قهرمانی، پایان خوشــی برای این 
فصل رقم بزنند. در سوی دیگر میدان، صنعت نفت آبادان قرار 
دارد؛ تیمی که پس از ســقوط از لیگ برتر، با هدف بازگشــت 
سریع به سطح اول فوتبال کشور وارد رقابت های لیگ یک شد. 
با این حال، آبادانی ها چند روز پیش در هفته پایانی و در لحظات 
حســاس با از دســت دادن یک ضربه پنالتی سرنوشت ســاز، 
صعود را از دســت دادند و در جایگاه چهارم قرار گرفتند. حالا 
جام حذفی برای آنها هم فرصتی برای جبران این ناکامی تلخ 
است. دو تیم پیش تر تنها یک بار در جام حذفی روبه رو شده اند؛ 
دیداری که در نیمه نهایی سال ۱۳۹۶ با برتری ۲ بر یک استقلال 
و صعود به فینال به پایان رسید. در مجموع تقابل های دو تیم 
نیز استقلال با ۲۴ پیروزی از ۵۰ دیدار، برتری نسبی دارد و آخرین 
پیروزی صنعت نفت مقابل آبی ها به حدود هشت سال پیش 
برمی گردد. استقلال با عبور از تیم های مس کرمان، شمس آذر 
قزوین و پیکان تهران، راه نسبتا آسانی را تا این مرحله طی کرده 

و حالا باید برابر یک تیم لیگ یکی دیگر قرار بگیرد. آنها با حضور در 
بیستمین نیمه نهایی خود در جام حذفی، سابقه درخور توجهی در 
این مرحله دارند؛ در دو دهه اخیر ۱۰ بار به نیمه نهایی رســیده اند 
و در هفــت مورد به فینال راه یافته انــد. آخرین قهرمانی آبی های 
پایتخــت به دوران هدایت وینفرد شــفر بازمی گردد. حالا مجتبی 
جباری در تلاش اســت تا پس از سال ها، دوباره این تیم را به قله 
این رقابت ها برساند و طلسم هفت ساله را بشکند. دیدار استقلال-
 صنعت نفت امروز  ســوم خرداد ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شــود. قضاوت این مسابقه بر عهده کوپال ناظمی و تیم 

داوری اش خواهــد بود. آبی ها امیدوارند بــا عبور از این مرحله و 
رســیدن به فینال، گام بلندی برای نجات فصل خود و بازگشت به 

روزهای پرافتخار بردارند.

  اســتقلال برای بیســتمین  بار بــه مرحلــه نیمه نهایی جام 
حذفی رسیده اســت. در حالی که سه مدعی بزرگ دیگر -تراکتور، 
پرسپولیس و سپاهان- همگی در مراحل پیشین حذف شدند، حالا 
تنها اســتقلال از جمع قدرت های ســنتی ایران باقی مانده است. 
آبی ها برای رســیدن به این مرحله، مسیر ساده ای را طی کردند؛ 
با غلبه بر مس کرمان، شمس آذر قزوین و پیکان تهران. آنها حالا 

در چهارمین بازی خود بایــد برابر تیم لیگ یکی صنعت نفت 
صف آرایی کنند؛ تیمی که با هدایت فراز کمالوند، انگیزه بالایی 
برای شگفتی سازی دارد. نکته جالب درباره مسیر استقلال در 
این دوره از جام حذفی، رویارویی با ســه تیم از دســته اول در 
چهار مرحله تا فینال است؛ شرایطی که در تاریخ این رقابت ها 
کمتر تکرار شــده و شــاید بهترین فرصت را بــرای قهرمانی 
دوباره آبی پوشــان فراهم کرده باشــد. با این حال، مسیر ساده 
روی کاغذ به معنای پیروزی تضمین شــده نیست؛ مخصوصا 
وقتی  چند بازیکن کلیدی تیم در این بازی غایب هستند. چهار 
بازیکن استقلال از جمله دیدیه اندونگ، محمدحسین مرادمند، 
مهرداد محمدی و ضرغام سعداوی در دیدار حساس امشب 
حضور نخواهند داشــت. نبود این بازیکنان، دســت جباری را 
برای انتخاب ترکیب اصلی تا حدی بســته اســت، اما حضور 
بازیکنانی همچون سیلوا در خط دفاع و آرش رضاوند در میانه 
میدان، بخشی از این خلأ را جبران خواهد کرد. در سوی مقابل، 
صنعــت نفت با وجــود ناکامی دردناک در صعود مســتقیم 
بــه لیگ برتر، با روحیــه ای تازه به تهران آمده اســت. طالب 
ریکانی، کاپیتان محبوب آبادانی ها که پس از از دســت دادن 
پنالتی صعود، تا مرز خداحافظی پیش رفت، حالا به تمرینات 
بازگشته و از آمادگی خوبی برخوردار است. فراز کمالوند اعلام 
کرده در صورت نیاز  از ریکانی در این بازی اســتفاده خواهد کرد. 
باشــگاه اســتقلال نیز برای بهره گیری از حمایت هواداران، اقدام 
بــه کاهش ۵۰ درصدی قیمت بلیت ها کــرد. نتیجه این تصمیم، 
استقبال گســترده هواداران و احتمال پر شدن سکوهای ورزشگاه 
آزادی اســت؛ عاملی که می تواند نقش مهمی در افزایش انگیزه 
بازیکنان اســتقلال ایفا کند. حال باید دید استقلال می تواند از این 
موقعیت ویژه برای رسیدن به فینال استفاده کند یا صنعت نفت 
با خلق یک شگفتی بزرگ، فصل پرفراز  و  نشیب خود را به شکلی 

رؤیایی به پایان خواهد داد.
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استقلال و صنعت نفت امروز در نیمه نهایی جام  حذفی به مصاف هم می روند

فرصتی برای التیام یک فصل تلخ

 ســرمربی صنعــت  نفــت آبــادان، پیــش از 
دیــدار امروز مقابل اســتقلال با تمجیــد از رقیب 
گفت: «اســتقلال همیشــه اســتقلال است و یکی 
از پرافتخارتریــن تیم های ایران و آســیا محســوب 
می شود. تیم در نیم فصل دوم بهتر شده و با وجود 
مشــکلات، اســتقلال همیشــه جزء تیم های بزرگ 

فوتبال ایران اســت». فراز کمالوند به هــوش و توانایی مجتبی جباری، همتای خود در 
تیم حریف اشــاره کرد و او را مربی بزرگی دانســت که حضورش روی تیم اثرگذار بوده 
است. او ضمن اشاره به ناکامی تیمش در صعود به لیگ برتر، تأکید کرد که بازیکنانش 
از لحاظ روحی و روانی تقویت شــده اند تا غم آن ناکامی را پشت سر بگذارند. کمالوند 
با اشــاره به واکنش طالب ریکانی پس از اینکه ضربه پنالتی اش را از دســت داد و در 
صفحه شــخصی اش از فوتبال خداحافظی کرد، تأکیــد کرد که کاپیتان آبادانی ها آماده 
بازی است. او از تلاش تیمش برای انجام یک بازی جذاب و تماشاگرپسند برابر استقلال 
خبر داد و تأکید کــرد: «صنعت  نفت می خواهد با تمام توانش کار بزرگی انجام دهد». 
کمالوند تأکید کرد که تیم های پرطرفدار مثل استقلال و پرسپولیس نمک فوتبال هستند 

و هر زمانی که این دو تیم قوی باشند، تیم ملی نیز قوی خواهد بود.

  مجتبی جباری با اشــاره به سالروز فوت ناصر 
حجــازی، تأکید کرد کــه جای خالــی او و مرحوم 
منصور پورحیدری در اســتقلال احساس می شود. 
سرمربی استقلال در نشســت خبری پیش از دیدار 
با صنعت نفــت، ابراز امیدواری کــرد که تیمش با 
حمایت هواداران بتواند به فینال جام حذفی صعود 

کند و قهرمان شود. او از تلاش و تمرکز بازیکنان در تمرینات تشکر کرد و گفت: «می دانیم 
از بازی با صنعت نفت چه می خواهیم. بازی آخر نفت را از نزدیک دیدیم و تیم باکیفیتی 
است. در جام حذفی نمی توان هیچ تیمی را دست کم گرفت». او درباره وضعیت اندونگ 
توضیح داد: «اندونگ به دلیل بی انضباطی موقتا کنار گذاشته شده. او در کمیته انضباطی 
حضــور یافــت و عذرخواهی کرد و پــس از دیدار با صنعت نفــت بازمی گردد». جباری 
همچنین تأکید کرد بازیکنان اســتقلال می دانند که اگر دچار لغزش شــوند، ممکن است 
به مشکل بخورند. ســرمربی آبی ها درباره وضعیت مصدومان این تیم هم صحبت کرد 
و گفت: «مهرداد محمدی در اردوی تیم حضور دارد. به صد در صد آمادگی نرســیده ولی 
همیشه افسوس می خوریم که اگر زودتر می رسید، خیلی می توانست کمک کند. مرادمند 

به تازگی تمریناتش را آغاز کرده و به این بازی نمی رسد».

جباری: می دانیم از بازی با نفت چه می خواهیمکمالوند: می خواهیم کار  بزرگی انجام دهیم

 در حالی کــه پرده آخــر فصل برای رئــال مادرید در 
برنابئو به صدا درآمد، سه اتفاق هم زمان، نقطه عطفی 
در تاریــخ پرافتخار کهکشــانی ها رقــم زد؛ وداع کارلو 
آنچلوتــی، خداحافظــی لــوکا مودریچ و آغــاز انقلاب 
تابستانی ژابی آلونسو. سه روایت مجزا، اما درهم تنیده، 
که رئال را در آســتانه فصل تــازه ای از تاریخ خود قرار 
داده اند. کارلو آنچلوتی، مــردی که در دو دوره هدایت 
رئال مادرید را بر  عهده داشــت، ســرانجام سوت پایان 
را بــرای حضــورش روی نیمکــت مادریدی ها به صدا 

درآورد. مربــی ایتالیایی که با چهــره ای آرام اما ذهنی برنده ، میراثی عظیم برای باشــگاه به 
جای گذاشــت، در نامه ای احساسی، از شب های جادویی برنابئو گفت؛ از شبی که قهرمانی ها 
رقــم خورد و رؤیاها شــکل گرفت. با ۳۵۲ بازی رســمی، آنچلوتی حالا دومیــن مربی پرکار 
تاریخ رئال اســت؛ مردی که سه جام لیگ قهرمانان، دو لالیگا، دو کوپا دل ری و سه سوپرجام 
اروپــا را برای مادریدی ها به ارمغان آورد. او در کنار زیدان، با ســه قهرمانی در چمپیونزلیگ، 
شــانه  به  شانه بر قله افتخار ایســتاد. اما حالا، پس از آن همه شب هایی که رئال را در اروپا به 
قدرت بلامنازع تبدیل کرد، کارلتو می رود. او در پیامش نوشــت: «پیوندم با رئال ابدی اســت. 
شــب های برنابئو، بخشــی از تاریخ فوتبال خواهند بود». اگر رفتــن آنچلوتی دل هواداران را 
لرزاند، خداحافظی لوکا مودریچ اشــک را بر چشــم ها نشــاند. بازیکنی که از ۲۰۱۲ با پیراهن 
ســفید درخشــید، حالا با قلبی پر از افتخار، از هوادارانش خداحافظی کرد. لوکیتا در نامه اش 
نوشــت: «بازی برای رئال، زندگی فوتبالی و شــخصی ام را تغییر داد. من همیشه مادریدیستا 
خواهم بود». مودریچ، هافبکی از جنس جادو و شــعور، با شش قهرمانی چمپیونزلیگ، چهار 

لالیگا و یک توپ طلا، تبدیل به یکی از افسانه های تاریخ 
باشگاه شد. او نماد نسلی بود که با چهره ای آرام و قلبی 
جنگجو، بر اروپا سلطه یافت. حالا، با وداع او، نه تنها یک 
بازیکن، بلکه یک عصر به پایان رســید. مراســم ویژه ای 
بــرای خداحافظی با او و آنچلوتی در بازی پایانی مقابل 
سوسیداد تدارک دیده شده است؛ شبی که احتمالا اشک 

و تشویق در آن هم صدا خواهند شد.
با پایان عصــر آنچلوتی و مودریچ، پروژه جدیدی در 
رئال کلید خورده؛ ورود ژابی آلونســو. اسطوره ای دیگر 
از نســل طلایی که حالا ســکان هدایت را در دست می گیرد و مأمور خانه تکانی گسترده شده 
اســت. رئال قصد دارد ۲۰۴ میلیون یورو از فروش بازیکنان و کاهش دســتمزدها به  دســت 
بیاورد. فهرســت خروج شامل پنج نام بزرگ اســت: فرلان مندی، داوید آلابا، لوکاس واسکز، 
دنی ســبایوس و رودریگو. هرچند حضور رودریگو در این فهرســت شــوکه کننده اســت، اما 
باشگاه به دنبال فروش او برای تأمین هزینه خرید فلوریان ویرتز، ستاره آلمانی لورکوزن است. 
امــا رودریگو اعلام کرده می خواهــد بماند و خود را به ژابی اثبات کند. با رفتن ســتاره هایی 
ماننــد مودریچ و احتمال فروش چهره های مهم، رئال خــود را برای انقلابی تمام عیار آماده 
می کند. انقلابی با فرماندهی ژابی، که میراث دار نســلی طلایی اســت و حالا باید نســلی نو 
بســازد. برنابئو در این روزها شاهد دوگانه ای خاص است: اشک برای وداع و امید برای فردا. 
رئال مادرید، باشگاهی که همیشه در حال بازآفرینی خود بوده، حالا دوباره در آستانه تغییری 
بزرگ اســت. با رفتن آنچلوتی و مودریچ، تاریخ ورق می خورد؛ و با ورود ژابی آلونســو، فصل 

تازه ای آغاز می شود.

پایان عصر کارلتو  و لوکیتا، آغاز  انقلاب ژابی


